

Protokół Nr XL/2014
z sesji Rady Gminy Barciany
z dnia 25 lutego 2014 r.

Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas otworzyła XL sesję Rady Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: radnego powiatowego – Eugeniusza Hryniewickiego, Wójta Gminy Barciany – Ryszarda Kozyrę, Skarbnika Gminy – Marię Pyrcz, Sekretarza Gminy – Annę Tereszko, radcę prawnego – Dariusza Bączka, Powiatowego Lekarza Weterynarii – dr Józefa Mikuckiego z pracownikiem – dr Agnieszka Bastkowską, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych, funkcjonariusza Placówki Straży Granicznej w Barcianach, sołtysów. Powitała następnie radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum – 14 obecnych radnych. Powiedziała, że 1 radny jest nieobecny, ale usprawiedliwił swoją nieobecność. W trakcie obrad Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła jedną 10-minutową przerwę. Obserwując to co dzieje się na Ukrainie, dramatyczne losy ofiar, Przewodnicząca Rady Gminy zaproponowała minutę ciszy w uznaniu pamięci tych ofiar. Wszyscy obecni na posiedzeniu sesji uczcili pamięć poległych na Ukrainie minutą ciszy.

Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem sesji jest powołanie sekretarza obrad. Na sekretarza obrad powołała Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas stwierdziła, że protokół z XXIX sesji był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do treści protokołu. Uwag nie zgłoszono. Zapytała następnie, kto jest za przyjęciem protokołu. W głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 13 radnych, przy 1 głosie wstrzymującym.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że zgodnie z § 25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materiałami 7 dni przed sesją. Następnie dodała, że zgodnie z § 31 Statutu Gminy można przedstawiać wnioski w sprawie zmian porządku obrad. Stwierdziła, że na jej ręce wpłynęły 2 wnioski: od Wójta Gminy w sprawie zmiany tytułu uchwały w sprawie zmiany statutu „Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” oraz Przewodniczącej Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska w sprawie wprowadzenia oświadczenia Rady Gminy Barciany z sprawie lokalizacji na terenie Gminy Barciany siłowni wiatrowych. Odczytała następnie te wnioski. Zapytała, kto jest za przyjęciem obu wniosków. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem wniosków. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poddała pod głosowanie porządek obrad po wprowadzonych zmianach. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem porządku obrad po zmianach.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas przedstawiła porządek obrad po wprowadzonych zmianach:

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy.
4. Przedstawienie porządku obrad sesji – wnioski o zmianę porządku.
5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesjami.
6. Interpelacje i zapytania Radnych.
7. Oświadczenie Rady Gminy Barciany w sprawie lokalizacji na terenie Gminy Barciany siłowni wiatrowych.
8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na rok 2014.
9. Projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Barciany na lata 2014-2015 na realizację projektu pn. „Akademia przedszkolaka w Gminie Barciany” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX: „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1: „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałanie 9.1.1: „Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej”.
10. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030.
11. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
12. Projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXVII/244/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 17 grudnia 2013r. W sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. „ Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” i nadania statutu jednostce.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Wnioski mieszkańców.
16. Sprawy różne.
17. Zakończenie obrad.

Ad 5. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza o wykonaniu uchwał Rady.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i pracach w okresie międzysesyjnym (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za złożoną informację.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Powiatowego Lekarza Weterynarii o przedstawienie informacji dot. afrykańskiego pomoru świń.

Powiatowy Lekarz Weterynarii – dr Józef Mikucki przedstawił informację dot. afrykańskiego pomoru świń. Powiedział, że choroba ta nie jest groźna dla ludzi, nie jest przenoszona na ludzi i nie wywołuje chorób. Omówił genezę pojawienia się tej choroby. Powiedział, że ostatnio odnotowano 2 przypadki tej choroby na terenie Polski u dzików. Choroba przynosi ogromne straty w hodowlach świń, nie leczy się jej, lecz wybija całe stada – to są bardzo radykalne działania. Choroba powoduje olbrzymie straty gospodarcze. W przypadku pojawienia się choroby w kraju unia ceka wydaje zakaz eksportu, importu, a ponadto istnieje zakaz wydawania świadectw, że jesteśmy wolni od ASF. Poinformował ponadto, że wszyscy rolnicy, którzy figurują w rejestrze hodowców świń Powiatowego Inspektoratu Weterynarii, zostali poinformowani o tej chorobie.

Następnie Powiatowy Lekarz Weterynarii – dr Józef Mikucki oddał głos dr Agnieszce Bastkowskiej, która przedstawiła prezentację dot. ASF. (prezentacja ta dostępna jest na stronie Głównego Inspektoratu Weterynarii). Omówiła obowiązki hodowcy, aby nie dopuścić do zakażenia tą chorobą, a także postępowanie w przypadku wystąpienia wirusa. Przedstawiła objawy zwierząt w przypadku zakażenia, a także o sposobach zapobiegania i zwalczania.

Powiatowy Lekarz Weterynarii – dr Józef Mikucki uzupełnił wypowiedź dr Bastkowskiej i poprosił o ograniczenie wstępu osób postronnych do chlewni.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Zbigniew Stankiewicz powiedział, że ok. 16 lat temu miał taką sytuację. Wszystkie świny zostały wybite.

Dr Agnieszka Bastkowska poprosiła o rozplakatowanie i przekazanie informacji dot. ASF sołtysom z terenu Gminy Barciany.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra zapytał, kiedy zostanie stwierdzone, że nie jesteśmy zagrożeni tą chorobą.

Powiatowy Lekarz Weterynarii – dr Józef Mikucki odpowiedział, że choroba ta przyszła z Federacji Rosyjskiej, a Rosjanie wykazują, że nie ma u nich tej choroby, więc nie można podjąć konkretnych działań.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki zapytał o badanie mięsa z uboju gospodarczego. Niektóre osoby skarżyły się, że miejscowi lekarze nie mają uprawnień do badania mięsa.

Powiatowy Lekarz Weterynarii – dr Józef Mikucki odpowiedział, że jako jedyny powiat w Polsce udostępnił to badanie. Są 2 stacje, które posiadają akredytację – 1 w Kętrzynie, 1 w Reszlu z punktem odbioru w Kętrzynie. W ciągu roku zbadano ok. 5-10 szt. w kierunku włośnia. Utrzymanie tych stacji jest bardzo drogie. Z Barcian zbadano 5 szt. Koszt badania świni w kierunku włośnia to 12 zł, a dzika 20 zł.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za wypowiedzi oraz przedstawicielom Powiatowego Inspektoratu Weterynarii za udział w obradach sesji.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań Radnych.

Radna Eugenia Gbur zgłosiła interpelację dotyczącą wycinki drzew w Bobrowie. Powiedziała, że wycinka prowadzona była przez pracowników Rejonu Dróg w Kętrzynie. Grube konary zabrano, a gałęzie rzucono do rowu. Zgłosiła następnie interpelację w sprawie dziury obok wyrwy w Mołtajnach, w sprawie której zgłaszała interpelację. Powiedziała, że wyrwa została naprawiona, ale dziura obok tej wyrwy już nie. Zapytała następnie, co z wycinką gałęzi wzdłuż drogi Markuzy - Mołtajny. Otrzymała odpowiedź z Zarządu Dróg po wcześniejszej interpelacji, że wycinka prowadzona będzie w okresie jesienno – zimowym. Nie dokonano żadnych czynności, a przecież drogą tą uczęszczają dzieci do szkoły.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Malecki zgłosił interpelację dotyczącą złego stanu drogi Drogosze – Podławki. Mieszkańcy zgłosili mu tę informację podczas zebrania sołeckiego w Wilkowie Małym. Stan tej drogi jest bardzo zły, głębokie dziury, nie jest ograniczona prędkość, droga stanowi niebezpieczeństwo dla zdrowia i życia. Powiedział, że droga powinna być natychmiast remontowana lub zamknięta.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas potwierdziła, że zagrożone jest bezpieczeństwo ludzi poruszających się tą drogą. Okoliczni mieszkańcy obawiają się, że jeżeli stan drogi się nie poprawi, to przewoźnik może zamknąć linię autobusową. Zgłosiła następnie kolejną interpelację w sprawie doposażenia miejscowości w kosze do selektywnej gospodarki odpadami. Dodała, że wniosek w tej sprawie złożyła do pracownika w listopadzie i nadal nie zostało zrealizowane.

Radna Anna Witkowska zgłosiła interpelację dotyczącą złego stanu nawierzchni odcinka drogi Frączkowo – Kotki oraz w miejscowości Frączkowo oraz złego stanu przejazdu przez torowisko, bo oprócz tego, że jest to torowisko, to jeszcze są w nim dziury.

Radny Adam Prokop zgłosił interpelację dot. podcięcia suchych konarów przy drodze Aptynty – Arkłity. Powiedział, że sprawa ciągnie się od 2012 r. W odpowiedziach, które otrzymuje od Zarządu Dróg za każdym razem wskazywany jest inny termin wykonania tych prac. Zaprezentował następnie prezentację ze zdjęciami tych drzew oraz w sprawie ubytku nawierzchni na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej z powiatową w Aptyntach. Powiedział, że w odpowiedzi na interpelację zgłoszoną w dniu 31 maja 2012 otrzymał informację, że ubytek w nawierzchni został zlikwidowany w dniu 14 czerwca 2012r. Zgłosił następnie sprawę, a by od właściciela posesji, na której znajduje się stacja paliw wyegzekwować ustawienie lustra. Na wniosek osób korzystających z wyjazdu ze stacji paliw jakiś czas temu zgłaszał interpelację w tej sprawie. Zarząd Dróg pozytywnie zaopiniował wniosek, w związku z tym prosi o wyegzekwowanie w/w kwestii.

Radny Wiesław Gajdowski zapytał, czy są jakieś nowe informacje w sprawie przejścia granicznego w Michałkowie. Zapytał następnie, na jakim etapie znajdują się prace dot. podjętej uchwały w październiku 2013 r. a dot. Planu Gospodarki Niskoemisyjnej.

Radny Andrzej Szwałdych zgłosił interpelację dotyczącą poprawy stanu drogi powiatowej i gminnej w Kreliekimach do Pana Radziejewskiego – podsypanie tłuczniem. Poprosił także o wytyczenie drogi do Bieskowa od mostku.

Więcej interpelacji nie zgłoszono.

Ad. 7. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad sesji jest oświadczenie Rady Gminy Barciany w sprawie lokalizacji na terenie Gminy Barciany siłowni wiatrowych. Powiedziała, że temat ten był poruszany dwukrotnie – podczas spotkania z mieszkańcami Radosz 20 lutego oraz na wczorajszym posiedzeniu komisji. Zapytała, czy ktoś chce zabrać głos.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Hansi Jurgen Melcki powiedział, że przez długi czas Gmina czekała na inwestora. Pojawił się, ale rodzaj inwestycji budzi sprzeciw mieszkańców. Sołtys wraz z delegacją mieszkańców uczestniczył we wspólnym posiedzeniu komisji. Powiedział, że pracując nad treścią oświadczenia, radni zdają sobie sprawę, że oświadczenie nie będzie żadnej mocy prawnej, ma natomiast znaczenie moralne. Powiedział, że jest pełen uznania mieszkańcom Radosz, że nie powiedzieli „nie” wiatrakom. Chcą jedynie, aby były w pewnej odległości od zabudowań. Odczytał następnie wybrane fragmenty wystąpienia Rzecznika Praw Obywatelskich w sprawie lokalizacji ferm wiatrowych.

Radny Wiesław Gajdowski odwołał się do strategicznych dokumentów, które obowiązują w naszym Państwie. Wyjaśnił, że uchwała Rady Ministrów z 13.01.2013 w karcie nr 65 – na mapie wskazuje obszary najbardziej atrakcyjne – wiatrowe. Teren Powiatu jest właśnie takim terenem i dlatego jest taka duża presja firm. Stwierdził następnie, że dokument ten jest sprzeczny z Wojewódzką Strategią Rozwoju. Przytoczył fragment ze Strategii dot. kierunków rozwoju. Wspomniał także, że na wspólnym posiedzeniu komisji przytoczył apel Marszałka w sprawie ograniczenia budowy ferm wiatrowych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas powiedziała, że przygotowując się do prac w komisjach szukała aktów prawnych w powyższej sprawie, ale takich dokumentów nie ma. Powiedziała, że mieszkańcy Radosz nie są przeciwni budowie wiatraków, radni także. Dodała, że na wczorajszym posiedzeniu wypracowano projekt oświadczenia.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra zabrał głos i powiedział, że uwarunkowania prawne obowiązują i nie zmieniły się. Stwierdził, że zgodnie z prawem zajmie stanowisko, ale po wydaniu decyzji. Zasugerował, aby mieszkańcy Radosz śledzili postępowanie w tej sprawie. Wyraził nadzieję, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska przyjrzy się dokładnie raportowi.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas zaproponowała, aby radni zgłaszali propozycje do projektu oświadczenia.

W wyniku dyskusji radni wypracowali treść oświadczenia. Zaproponowano, by bezpośrednim adresatem oświadczenia byli posłowie województwa warmińsko – mazurskiego. Zostało to zaakceptowane. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za dyskusję. Odczytała następnie treść oświadczenia Rady Gminy Barciany w sprawie lokalizacji na terenie Gminy Barciany siłowni wiatrowych, a następnie poprosiła o opinie w obrębie poszczególnych komisji.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych - 8 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało oświadczenie Rady Gminy Barciany w sprawie lokalizacji na terenie Gminy Barciany siłowni wiatrowych.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało oświadczenie Rady Gminy Barciany w sprawie lokalizacji na terenie Gminy Barciany siłowni wiatrowych.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur – 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało oświadczenie Rady Gminy Barciany w sprawie lokalizacji na terenie Gminy Barciany siłowni wiatrowych

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawione opinie. Poddała następnie treść oświadczenia pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem oświadczenia, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (oświadczenie stanowi załącznik do protokołu).

Ad 8. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Panią Sekretarz o omówienie projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na rok 2014.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że stawki dotacji dostały wyliczone na bazie roku 2013. Przedstawiła następnie poszczególne zakresy zadań finansowanych z dotacji.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na rok 2014.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na rok 2014, przy 1 głosie wstrzymującym.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na rok 2014, 2 osoby wstrzymały się od głosu.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur – 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na rok 2014.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawione opinie, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na rok 2014. i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 9. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Panią Sekretarz Gminy o omówienie projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Barciany na lata 2014-2015 na realizację projektu pn. „Akademia przedszkolaka w Gminie Barciany” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX: „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1: „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie

oświaty”, Poddziałanie 9.1.1: „Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej”.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że wczoraj na wspólnym posiedzeniu komisji projekt tej uchwały referowała Pani Anna Niska. Dodała, że uchwała ta jest niezbędna do podpisania umowy z Marszałkiem. Wniosek został zaakceptowany i jesteśmy na etapie kompletowania dokumentów. Projekt jest kontynuacją projektu „Punkty przedszkolne w gminie Barciany”.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Barciany na lata 2014-2015 na realizację projektu pn. „Akademia przedszkolaka w Gminie Barciany” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX: „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1: „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałanie 9.1.1: „Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej”.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Barciany na lata 2014-2015 na realizację projektu pn. „Akademia przedszkolaka w Gminie Barciany” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX: „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1: „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałanie 9.1.1: „Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej”. Uzupełnił, że podczas posiedzenia komisji 1 radny opuścił obrady.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Barciany na lata 2014-2015 na realizację projektu pn. „Akademia przedszkolaka w Gminie Barciany” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX: „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1: „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałanie 9.1.1: „Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej”.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur – 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Barciany na lata 2014-2015 na realizację projektu pn. „Akademia przedszkolaka w Gminie Barciany” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX: „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1: „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałanie 9.1.1: „Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej”.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za przedstawione opinie, a następnie odczytała treść projektu uchwały w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Barciany na lata 2014-2015 na realizację projektu pn. „Akademia przedszkolaka w Gminie Barciany” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX: „Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Działanie 9.1: „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty”, Poddziałanie 9.1.1: „Zmniejszenie nierówności

w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej” i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 10 – 11. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Panią Skarbnik o omówienie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Skarbnik Gminy – Maria Pyrcz powiedziała, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian w budżecie. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany w budżecie dot. m.in. dotacji dla ZGKiM, projektu „Akademia przedszkolaka”, przesunięcie środków w związku z utworzeniem Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach, remontu oczyszczalni ścieków w Podławkach, modernizacja zatoczki autobusowej w Barcianach. Omówiła zmniejszenia i zwiększenia po stronie dochodów i wydatków. Pozostałe zmiany to przesunięcia między paragrafami.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za omówienie. W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur - 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 oraz projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie opinii poszczególnych Komisji, a następnie poprosiła Wiceprzewodniczącą Rady Gminy – Zbigniewa Stankiewicza o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2014-2030 i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas odczytała treść projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 12. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Panią Sekretarz o omówienie projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXVII/244/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 17 grudnia 2013r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. „Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” i nadania statutu jednostce.

Sekretarz Gminy –Anna Tereszko omówiła projekt tej uchwały. Powiedziała, że zmiana dotyczy zmiany adresu siedziby Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXVII/244/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 17 grudnia 2013r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. „Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” i nadania statutu jednostce.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Andrzej Szwałdych - 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXVII/244/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 17 grudnia 2013r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. „Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” i nadania statutu jednostce.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Anna Witkowska – 7 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXVII/244/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 17 grudnia 2013r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. „Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” i nadania statutu jednostce.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur – 5 obecnych członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXVII/244/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 17 grudnia 2013r. W sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. „Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” i nadania statutu jednostce.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawione opinie, a następnie poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jrgena Maleckiego o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XXXVII/244/2013 Rady Gminy Barciany z dnia 17 grudnia 2013r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. „Zakład Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach” i nadania statutu jednostce. i poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym 14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących nie było (uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła Wójta Gminy o udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelacje Eugenii Gbur i powiedział, że interpelację w sprawie wycinki drzew i pozostawienia gałęzi w Bobrowie prześle do Zarządu Dróg w Kętrzynie i do Starosty. Interpelację w sprawie dziury w asfalcie na drodze w Mołtajnach prześle do Zarządu Dróg w Kętrzynie i do Starosty. Interpelację w sprawie wycinki krzaków na drodze Markuzy - Mołtajny prześle do Zarządu Dróg w Kętrzynie i do Starosty.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelację Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Hansi Jurgena Maleckiego. Powiedział, że interpelację w sprawie drogi Drogosze - Podławki przekaże do Zarządu Dróg w Kętrzynie i do Starosty.

Taką samą odpowiedź przekazał Wójt Gminy Przewodniczącej Rady Gminy – Wiesławie Małgorzacie Kłaczko-Dyjas w sprawie drogi Drogosze – Podławki. Natomiast sprawę koszy przekaże na stanowisko dla Pani Sekretarz, która przeprowadzi kontrolę w tej sprawie.

Na interpelację radnej Anny Witkowskiej w sprawie złego stanu drogi Kotki- Fraczkowo, Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że interpelację przekaże do Zarządu Dróg w Kętrzynie oraz do Starosty. Interpelację w sprawie przejazdu kolejowego przekaże do Kolei.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział na interpelację radnego Adama Prokopa. Powiedział, że interpelacja w sprawie wycinki konarów drzew na drodze powiatowej Arklity – Aptynty oraz wyrwy na skrzyżowaniu zostanie przekazana do Zarządu Dróg Powiatowych i Starosty. Natomiast sprawę lustra z prośbą o wyegzekwowanie przekaże do Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Następnie Wójt Gminy – Ryszard Kozyra udzielił odpowiedzi na interpelację radnego Wiesława Gajdowskiego. Powiedział, że przekazał dla Wojewody dokumentację budowy przejścia granicznego w Michałkowie. Wojewoda stoi na stanowisku, że prace po stronie polskiej rozpoczną się, gdy rusza się one po stronie rosyjskiej. Starosta także zapewnia, że przejście szybko powstanie. Następnie Wójt Gminy odpowiedział, że po podjęciu przez Radę Gminy uchwały w sprawie Programu Gospodarki Niskoemisyjnej, został złożony wniosek. Żądane uzupełnienie wniosku przesłano i jest teraz etap czekania na decyzję.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział na interpelacje radnego Andrzeja Sz wajdycha. Powiedział, że sprawę wytyczenia drogi do Bieskowa przekazał na stanowisko, natomiast interpelacja dot. drogi do pana Radziejewskiego do Zarządu Dróg w Kętrzynie oraz do Starosty w zakresie odcinka drogi powiatowej, a w kwestii drogi gminnej – do Zakładu Utrzymania Dróg i Zieleni w Barcianach.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za udzielenie odpowiedzi.

Ad 14. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje. W pierwszej kolejności poinformowała, że w wspólnym posiedzeniu komisji rady uczestniczył Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Mirosław Zinkiewicz, który przedstawił rozliczenie finansowe za centralne ogrzewanie w 4 kotłowniach oraz wyjaśnił przyczynę podwyższenia opłat za dostawę energii cieplnej.

Także wczoraj podczas obrad komisji rozmawiano na temat sytuacji na Ukrainie. Poprosiła Sekretarz Gminy o poinformowanie jakie działania są podejmowane w celu pomocy.

Sekretarz Gminy – Anna Tereszko powiedziała, że w Powiecie Bartoszyckim i Lidzbarskim zawiązują się komitety. Powiedziała, że wczoraj rozmawiała z przedstawicielem Związku Ukraińców w Polsce oddział w Olsztynie, który przekazał informacje, że Ukraina potrzebuje

wsparcia rzeczowego np. leki, środki czystości, a także przyjmowania dzieci z rodzin, gdzie jedno z rodziców zginęło, na wakacje na np. 2 tygodnie.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas podziękowała za przedstawienie sytuacji.

Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.

Ad 15. Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o zgłaszanie wniosków mieszkańców.

Nie zgłoszono wniosków mieszkańców.

Ad 16. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw różnych.

Radna Beata Górka powiedziała, że otrzymała od dzieci podziękowania za pomoc w organizacji zajęć dla dzieci w GOK-u. Podsumowała, że nawet dzieci zauważyły, że Rada, Urząd i jednostki pracują w dobrym kierunku. Podziękowała dla Pani Dyrektor GOK-u za zorganizowanie transportu dla dzieci na te zajęcia.

Sołtys Sołectwa Bobrowo – Stefan Oleksiewicz poprosił o naprawę drogi Kotki – Błędowo, ponieważ jest nieprzejezdna.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra odpowiedział, że sprawdzi stan tej drogi.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad 17. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas, w związku z wyczerpaniem porządku obrad XL sesji Rady Gminy, zamknęła jej posiedzenie o godz. 15.40, dziękując wszystkim za udział.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława Małgorzata Kłaczk-Dyjas

Protokolant: Emilia Żelichowska